Der Ortsvorsteher

im Ortsbeirat Gießen-Kleinlinden

Vorlage an den Ortsbeirat Gießen-Kleinlinden

Vorlagennummer: OBR/3592/2011

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich Datum: 14.02.2011

Amt: Geschäftsstelle Ortsbeiräte

Aktenzeichen/Telefon:

Verfasser/-in: Herrn Helmut Volkmann

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Ortsbeirat Kleinlinden	23.02.2011	Entscheidung

Betreff:

Lärmaktionsplan zum Straßenverkehr in Kleinlinden

- Antrag des Ortsvorstehers vom 13.02.2011 -

Antrag:

Der Magistrat der Stadt Gießen wird gebeten, dem Ortsbeirat Kleinlinden den Lärmaktionsplan des hessischen Umweltministeriums zukommen zu lassen.

Zugleich wird der Magistrat der Stadt Gießen gebeten, dem Ortsbeirat Kleinlinden zu berichten, welche Folgerungen der Magistrat der Stadt Gießen aus dem Lärmaktionsplan des hessischen Umweltministeriums in Bezug auf dem Ortsteil Kleinlinden zieht?

Der Ortsbeirat fordert den Magistrat auf, die Analyse hierzu und die daraus folgenden Planungen zur Reduzierung des gesundheitsschädlichen Lärms noch in diesem Jahr und in Abstimmung mit dem Ortsbeirat Kleinlinden vorzunehmen.

Begründung:

In der Gießener Allgemeinen vom 25. Januar 2011 wurden Informationen zur katastrophalen Lärmbelästigung – bedingt durch Straßenlärm, Eisenbahnverkehr etc – in Kleinlinden durch die Veröffentlichung Lärmaktionsplan des hessischen Umweltministeriums bekannt.

Angesichts der vorliegenden Ergebnisse muss sich mit den hierbei aufgeworfenen Fragen zur Lärmreduzierung als auch den gesundheitlichen Auswirkungen für die Bewohner in Kleinlinden noch in diesem Jahr zwingend beschäftigt werden.

Gez. Norbert Herlein Ortsvorsteher